
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 

(МБОУ «СШ № 24») 

 

пос. Снежногорск 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «22» ноября 2022                                                                                               № 01-05-265 

 

Об организации работы группы продленного дня в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 

14.07.2022) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.09.2022), письмом министерства просвещения России от 08.08.2022 № 03-1142 «О 

направлении методических рекомендаций», Уставом МБОУ «СШ № 24», с Положе-

нием о группе продленного дня в школе, утвержденным приказом от 30.08.2022 № 

01-05-188 в целях создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

с учетом мнения родителей (законных представителей), на основании заявлений ро-

дителей (законных представителей), нуждающихся в пребывании их детей после 

окончания учебных занятий в группах продленного дня, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в период с 21.11.2022 по 25.05.2023 работу группы продленного 

дня (далее - ГПД) для обучающихся 1-4 классов общей численностью 29 человек. 

2. Назначить воспитателями ГПД учителей начальных классов Гордиенко И.И., 

Петрову И.А., Портенко С.Н., Харисову Е.В., возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся во время пребывания в ГПД. 

3. Утвердить комплектование ГПД и список обучающихся ГПД на 2022-2023 

учебный год (приложение № 1). 

4. Утвердить расписание и режим работы ГПД на 2022-2023 учебный год (при-

ложение № 2). 

5. Утвердить график работы воспитателей ГПД на 2022-2023 учебный год (при-

ложение № 3). 

6. Классным руководителям 1-4 классов: 

- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Положением 

о группе продленного дня в школе, утвержденным приказом МБОУ «СШ № 24» от 

30.08.2022 № 01-05-188, с режимом работы ГПД и расписанием внеурочной деятельно-

сти. 

- обеспечить заключение договоров между МБОУ «СШ № 24» и родителями (за-

конными представителями) обучающихся о предоставлении услуг по организации при-

смотра и ухода за детьми в ГПД. 

7. Воспитателям ГПД:  

- в срок до 05.12.2022 оформить документацию, необходимую для обеспечения 

деятельности ГПД, в соответствии с Положением о группе продленного дня в школе. 

-  вести первичный учет обучающихся, питающихся в ГПД. 



 

- неукоснительно соблюдать требования охраны труда, пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности, особенно во время прогулок. 

8. Заместителю директора по УВР Ж.В. Яценко: 

- разработать план внутришкольного контроля работы ГПД на 2022-2023 учеб-

ный год; 

- осуществлять координацию и контроль деятельности ГПД. 

9. Делопроизводителю Г.В. Гринкевич: 

-  ознакомить с настоящим Приказом под подпись указанных в нем лиц; 

- оформить договоры между МБОУ «СШ № 24» и родителями (законными пред-

ставителями) обучающихся о предоставлении услуг по организации присмотра и ухода 

за детьми в ГПД в соответствии с поступившими заявлениями родителей (законных 

представителей). 

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 01-05-265 

от 22.11.2022 

 

КОМПЛЕКТОВАНИЕ ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 
 

Параллель 
Общее кол-во обучающихся 

 в параллели 

Кол-во обучающихся, 

зачисленных в ГПД 

1 класс 8 4 

2 класс 15 11 

3 класс 9 6 

4 класс 18 8 

 50 29 
 

Группа № 1 

Воспитатели: Гордиенко И.И., Петрова И.А., Портенко С.Н., Харисова Е.В. 

 

1.  Кушакаева Амина Николаевна 1 кл. 

2.  Смирнова Мария Александровна 1 кл. 

3.  Ефимов Виктор Дмитриевич 1 кл. 

4.  Ксеннафонтов Сергей Сергеевич 1 кл. 

5.  Анищик Полина Сергеевна 2 кл. 

6.  Золотова Анастасия Дмитриевна 2 кл. 

7.  Климова Камилла Юрьевна 2 кл. 

8.  Кулешова Дарья Александровна 2 кл. 

9.  Кушакаева Камилла Николаевна 2 кл. 

10.  Ломаченко Иван Александрович 2 кл. 

11.  Попов Лев Алексеевич 2 кл. 

12.  Рагимов Максим Леонидович 2 кл. 

13.  Тихонова Василиса Александровна 2 кл. 

14.  Шелихов Иван Алексеевич 2 кл. 

15.  Янгулова Злата Андреевна 2 кл. 

16.  Барышева Мария Алексеевна 3 кл. 

17.  Каминецкий Александр Константинович 3 кл. 

18.  Кривошеева Анжелика Романовна 3 кл. 

19.  Мауталиев Султан Асланович 3 кл. 

20.  Скопылатова Алиса Александровна 3 кл. 

21.  Шевергин Владислав Анатольевич 3 кл. 

22.  Аркадьева Анастасия Сергеевна 4 кл. 

23.  Аркадьева Элина Сергеевна 4 кл. 

24.  Грицких Павел Алексеевич 4 кл. 

25.  Долгушев Александр Викторович 4 кл. 

26.  Емельянова Виктория Викторовна 4 кл. 

27.  Мауталиев Алихан Асланович 4 кл. 

28.  Кичеева Анна Сергеевна 4 кл. 

29.  Семёнова Диана Денисовна 4 кл. 



 

 
 

Приложение № 2 

к приказу № 01-05-265 

от 22.11.2022 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ  

ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 

 
ПОНЕДЕЛЬНИК 14:20 – 18:05 

ВТОРНИК 14:20 – 18:05 

СРЕДА  14:20 – 18:05 

ЧЕТВЕРГ 14:20 – 18:05 

 

РАСПИСАНИЕ  

ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 

 

Дни  

недели 
Время Мероприятия   ГПД 1 группа 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

-

Н
И

К
 

 

14:20-15:00 Прогулка, активный отдых 

15:00-15:30 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

15:30-15:40 Полдник 

15:40-16:10 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

16:10-16:40 «Школа безопасности» (основы безопасного поведения) 

16:40-17:10 Искусствознание (художественно-эстетическое направление)  

17:10-18:05 Прогулка, активный отдых 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:20-15:00 Прогулка, активный отдых 

15:00-15:30 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

15:30-15:40 Полдник 

15:40-16:10 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

16:10-16:40 «Спортивная карусель» (спортивно-оздоровительное направление) 

16:40-17:10 Кружок «Мир вокруг нас» (нравственно-патриотическое воспитание) 

17:10-18:05 Прогулка, активный отдых 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:00 Прогулка, активный отдых 

15:00-15:30 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

15:30-15:40 Полдник 

15:40-16:10 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

16:10-16:40 «Школа Мастеров» (художественно-эстетическое направление) 

16:40-17:10 Студия «Музыкальный калейдоскоп» (художественно-эстетическое 

направление) 

17:10-18:05 Прогулка, активный отдых 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:20-15:00 Прогулка, активный отдых 

15:00-15:30 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

15:30-15:40 Полдник 

15:40-16:10 Подготовка к учебным занятиям, индивидуальная работа 

16:10-16:40 «Азбука добра» (нравственно-этическое направление) 

16:40-17:10 «Хочу все знать!» (познавательно-развлекательное направление) 

17:10-18:05 Прогулка, активный отдых 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 01-05-265 

от 22.11.2022 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ  

ВОСПИТАТЕЛЕЙ ГРУППЫ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ 
 

 

№ 

п/п 
ФИО воспитателя 

Класс/сборная 

группа 

Кол-во  

детей 

Всего часов  

в неделю 
Понедельник Вторник Среда Четверг 

1 Харисова сборная 

1-4 класс 
29 3 ч. 45 мин. 

14:20 – 18:05    

Елена Владимировна 3 ч. 45 мин 

2 Гордиенко  сборная 

1-4 класс 
29 3 ч. 45 мин. 

 14:20 – 18:05   

Ирина Ивановна 3 ч. 45 мин 

3 Портенко  сборная 

1-4 класс 
29 3 ч. 45 мин. 

  14:20 – 18:05  

Светлана Николаевна 3 ч. 45 мин 

4 Петрова сборная 

1-4 класс 
29 3 ч. 45 мин. 

   14:20 – 18:05 

Ирина Алексеевна 3 ч. 45 мин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-28T17:15:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




